新 潟 市 報 道 資 料

令和 5 年 5 月 8 日

 報 道 各 位

Ｇ 7 新 潟 財 務 大 臣 ・ 中 央 銀 行 総 裁 会 議 開 催 推 進 協 議 会

(事務局：新潟市 2023 年 G7 サミット推進課)

Ｇ７新潟財務大臣・中央銀行総裁会議開催に併せた

ライトアップについて

５月 11 日～13 日に開催されるＧ７新潟財務大臣・中央銀行総裁会議開催に併せて、下

記のとおりライトアップが行われます。県民市民の機運醸成や、歓迎の気持ちを表すこ

とを目的に、賛同いただいた各事業所のご協力により市内の建物等が「平和」や「湊町

新潟」をイメージした「青色」にライトアップされます。つきましては、取材ならびに

報道について、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記
１ 実施日時（推奨日時）

  期 間：令和５年５月 11 日（木）～令和５年５月 12 日（金）

  時 間：日没から 22 時 まで

   ※上記日時はあくまで推奨日時であり、各事業所により点灯日時は異なります。

２ 協力事業所

   別紙のとおり

３ その他

   取材する場合は各協力事業所に対して個別にご相談していただきますようお願いい

たします。

市政記者クラブ
県政記者クラブ

【問い合わせ先】
Ｇ７新潟財務大臣・中央銀行総裁会議開催推進協議会事務局
担当  ：三島、金山、山本 (新潟市 2023 年 G7 サミット推進課内)
住所  ：〒951-8554 新潟市中央区古町通７番町 1010 番地
TEL   ：025-226-2159 FAX：025-225-1099
E-mail：2023summit@city.niigata.lg.jp

mailto:2023summit@city.niigata.lg.jp

Ｇ７新潟財務大臣・中央銀行総裁会議開催に併せた

ライトアップ協力事業所

事業所 連絡先 担当者
ライトアップされる

建物等

ＮＥＸＣＯ東日本新潟支社

新潟管理事務所
025-287-4411

総務担当課長

富樫

北陸自動車道

ときめき橋

東北電力株式会社 新潟支店

東北電力ネットワーク株式会社

新潟支社

025-224-3041

総務広報グループ

小林

電力ビル新潟

無線鉄塔

東日本電信電話株式会社

新潟支店
025-227-6530 企画総務部 舩山

ＮＴＴ東日本

万代橋ビル

株式会社ドコモＣＳ

新潟支店
025-240-7111 企画総務部 吉村、岡田

ドコモ新潟ビル

屋上鉄塔

株式会社

新潟グランドホテル
025-228-6115 婚礼企画部 加藤

グランドホテル６階

チャペルツリー

新潟日報社 025-385-7434 地域ビジネス部 小林
メディアシップ

ライトセール

株式会社

ＮＳＴ新潟総合テレビ
025-249-8850 総務部 武者 ＮＳＴ本社 鉄塔

株式会社

テレビ新潟放送網
025-283-8111 経営企画部 石上

株式会社テレビ新潟

放送網 本社

朱鷺メッセ

新潟コンベンションセンター

025-246-8400

新潟万代島総合企画㈱

事業部 塚原

朱鷺メッセ４階

国際会議室

外壁部分

デンカビッグスワンスタジアム 025-287-8811

アルビレックス新潟・都

市緑花センターグループ

スポーツ公園

スタジアム管理所

デンカビッグスワン

スタジアム

新潟県庁 025-280-5063 県管財課庁舎管理係 新潟県庁

（順不同）

別紙